22 日 獣 発 第 88 号

 平成 22 年 6 月 11 日

地方獣医師会会長  各位

社団法人 日本獣医師会

 会 長  山 根 義 久

(公印及び契印の押印は省略)

産業動物診療活動復興を期しての支援活動について(依 頼)

標記の件につきましては、先に平成 22 年 6 月 3 日付け事務連絡をも

って、口蹄疫発生現地の産業動物診療獣医師の再起を期しての復興支援

対策に充てるための募金活動について、各地方獣医師会における準備を

お願いしたところですが、このたび「口蹄疫現地産業動物診療活動復興

支援義援金募集要領」を別添のとおり定め、義援金の募集に対処するこ

ととしました。

今回の口蹄疫の発生に伴い、我々の仲間である現地の産業動物診療獣

医師の方々は率先して防疫支援活動に参加いただく中で今後の診療活動

の継続はもとより生計の確保についても多大の困難な事情が待ち構えて

いるところであります。どうか貴会におかれましても募金活動の趣旨を

十分ご理解いただいた上は、管内の会員獣医師をはじめ、その他関係者

の方々に対し、この旨を周知いただいた上で、別添要領に基づく義援金

の募集活動に当たられたくよろしくご尽力のほどお願い申し上げます。

本件のお問合わせ先

 日本獣医師会事業担当 駒田・長野

 TEL 03－3475－1601

 FAX 03－3475－1604

別 添

社団法人 日本獣医師会

「口蹄疫現地産業動物診療活動復興支援義援金」募集要領

１ 趣  旨

  地方獣医師会、全国獣医学系大学及び日本獣医師会は、宮崎県下における

口蹄疫の発生により診療活動等に多大な影響を受けた現地産業動物診療獣医

師の再起を期し、その診療活動復興のための支援を目的に「口蹄疫現地産業

動物診療活動復興支援義援金」を募集する。

２ 義援金の名称

  口蹄疫現地産業動物診療活動復興支援義援金

３ 募金の期間

  平成２２年７月末日までの間

４ 義援金の募集と振り込み

  地方獣医師会、全国獣医学系大学及び日本獣医師会は、それぞれ前記１の

趣旨を受け義援金の募集活動を行い、それぞれが取りまとめた義援金を前記

３の募金の期間までの間に宮崎県獣医師会が指定する次の義援金振り込み口

座に振り込むこととする。

   銀 行 名：宮崎銀行（０１８４）

   支 店 名：県庁支店（０３０）

   区  分：普通預金

   口座番号：１０２４２０７

        ｼｬﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝﾐﾔｻﾞｷｹﾝｼﾞｭｳｲｼｶｲ  ｶｲﾁｮｳ ｴ ﾄ ｳ ﾌ ﾐ ｵ

   口座名義：社団法人宮崎県獣医師会 会長 江藤文夫

５ 義援金の使途及び配分

  前記４により宮崎県獣医師会の指定した義援金振り込み口座に入金された

義援金は、今回の口蹄疫発生に伴い、診療活動の継続に多大な支障を生じる

こととなった産業動物診療獣医師の再起と同診療活動の復興のための対策に

充てることとし、その配分については宮崎県獣医師会において決定する。

本件のお問合わせ先
 日本獣医師会事業担当 駒田・長野
 TEL 03－3475－1601
 FAX 03－3475－1604

22 日獣発第 88 号

平成 22 年 6 月 11 日

各獣医学系大学

学長・学部長・学科長  様

社団法人 日本獣医師会

 会 長  山 根 義 久

産業動物診療活動復興を期しての支援活動について(依 頼)

宮崎県下における口蹄疫の発生に際しましては、先に口蹄疫防疫に対

する地方獣医師会の対応強化（平成 22 年 5 月 19 日付け日獣発第 65 号）

により、各地域における防疫対策の推進に当たり、関係都道府県当局を

はじめ、地方獣医師会に対する助言・指導をお願いしたところでありま

すが、貴学関係者のご協力に対し感謝申し上げる次第です。

さて、現地の口蹄疫対応については、発生地域が拡大する中ワクチン

接種による防疫対策の推進に踏み切る等深刻さを増してきているところ

でありますが、このたび、口蹄疫発生現地の産業動物診療獣医師の再起

を期し、産業動物診療活動の復興支援対策に当たることとし、関係各団

体・機関において「口蹄疫現地産業動物診療活動復興支援義援金募集要

領」による募金活動を行うこととしたところであります。

今回の口蹄疫の発生に伴い、我々獣医師の仲間である現地の産業動物

診療獣医師の方々は率先して防疫支援活動に参加いただく中で今後の診

療活動の継続はもとより生計の確保にも多大の困難な事情が待ち構えて

いるところであります。どうか貴学におかれましてもこのような現地の

状況及び募金活動の趣旨をご理解いただいた上は、貴学の教員、学生等

の関係者の方々にこの旨を周知いただいた上で、別添要領に基づく義援

金の募金活動に対応いただきたくよろしくご尽力のほどお願い申し上げ

ます。

本件のお問合わせ先

 日本獣医師会事業担当 駒田・長野

 TEL 03－3475－1601

 FAX 03－3475－1604

別 添

社団法人 日本獣医師会

「口蹄疫現地産業動物診療活動復興支援義援金」募集要領

１ 趣  旨

  地方獣医師会、全国獣医学系大学及び日本獣医師会は、宮崎県下における

口蹄疫の発生により診療活動等に多大な影響を受けた現地産業動物診療獣医

師の再起を期し、その診療活動復興のための支援を目的に「口蹄疫現地産業

動物診療活動復興支援義援金」を募集する。

２ 義援金の名称

  口蹄疫現地産業動物診療活動復興支援義援金

３ 募金の期間

  平成２２年７月末日までの間

４ 義援金の募集と振り込み

  地方獣医師会、全国獣医学系大学及び日本獣医師会は、それぞれ前記１の

趣旨を受け義援金の募集活動を行い、それぞれが取りまとめた義援金を前記

３の募金の期間までの間に宮崎県獣医師会が指定する次の義援金振り込み口

座に振り込むこととする。

   銀 行 名：宮崎銀行（０１８４）

   支 店 名：県庁支店（０３０）

   区  分：普通預金

   口座番号：１０２４２０７

        ｼｬﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝﾐﾔｻﾞｷｹﾝｼﾞｭｳｲｼｶｲ  ｶｲﾁｮｳ ｴ ﾄ ｳ ﾌ ﾐ ｵ

   口座名義：社団法人宮崎県獣医師会 会長 江藤文夫

５ 義援金の使途及び配分

  前記４により宮崎県獣医師会の指定した義援金振り込み口座に入金された

義援金は、今回の口蹄疫発生に伴い、診療活動の継続に多大な支障を生じる

こととなった産業動物診療獣医師の再起と同診療活動の復興のための対策に

充てることとし、その配分については宮崎県獣医師会において決定する。

本件のお問合わせ先
 日本獣医師会事業担当 駒田・長野
 TEL 03－3475－1601
 FAX 03－3475－1604

	22-88（現地産業動物診療活動復興支援について）地方会あてＨＰ掲載用.pdf
	「口蹄疫現地産業動物診療獣医師診療活動復興支援義援金」募集要領.pdf
	22-88（産業動物診療活動復興を期しての支援活動について）大学.pdf
	「口蹄疫現地産業動物診療獣医師診療活動復興支援義援金」募集要領.pdf